
 

Управление образования Грязовецкого муниципального района 

 

Приказ 

 

25.10.2016 г.     № 658 

Об утверждении рейтинга и рейкинга 

образовательных учреждений Грязовец-

кого муниципального района за II полу-

годие 2015-2016 учебного года 

 

В целях повышения эффективности деятельности образовательных учрежде-

ний Грязовецкого муниципального района, поощрения лучших образовательных уч-

реждений, на основании результатов мониторинга эффективности деятельности об-

разовательных учреждений, отражённых в экспертных листах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить экспертные листы мониторинга эффективности деятельности об-

щеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за II полуго-

дие 2015-2016 учебного года (приложение 1). 

2. Утвердить экспертные листы мониторинга эффективности деятельности до-

школьных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района за II 

полугодие 2015-2016 учебного года (приложение 2). 

3. Утвердить экспертные листы мониторинга эффективности деятельности уч-

реждений дополнительного образования Грязовецкого муниципального района за II 

полугодие 2015-2016 учебного года (приложение 3). 

4. Утвердить рейтинг эффективности деятельности образовательных учреждений 

Грязовецкого муниципального района за II полугодие 2015-2016 учебного года 

(приложение 4). 

5. Признать победителями рейтинга и назначить гранты на развитие образова-

тельных учреждений, следующим образовательным учреждениям: 

- среди общеобразовательных учреждений: 

1 место - МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» (грант 25000 рублей); 

2 место - МБОУ «Сидоровская школа» (грант 15000 рублей); 

3 место – МБОУ «Вохтожская школа» (грант 10000 рублей). 

- среди дошкольных образовательных учреждений: 

1 место - МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6» (грант 25000 рублей); 

2 место - МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5» (грант 15000 рублей); 

3 место - МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №2» (грант 10000 рублей); 

-среди учреждений дополнительного образования: 

1,2 место не присуждать; 



3 место - МБУДО «Центр развития детей и молодёжи» (грант 10000 рублей) 

Финансирование грантов осуществить за счет средств муниципальной программы 

«Развитие образования и реализация молодёжной политики в Грязовецком районе в 

2015-2017 годах (п. 1.7). 

6.Утвердить рейкинг образовательных учреждений  Грязовецкого муниципального 

района по направлениям мониторинга за II полугодие 2015-2016 учебный год (при-

ложение 5). 

7.М.В. Воеводиной, специалисту БУ «Центр обеспечения деятельности образова-

тельных учреждений», настоящий приказ разместить на официальном сайте Управ-

ления образования. 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района                                       Т.А. Патракеева 

 



Приложение 4 к приказу Управления образования Грязовец-

кого муниципального района от 25.10.2016 г. № 658 «О рей-

тинге и рейкинге образовательных учреждений Грязовецкого 

муниципального  района за II полугодие 2015-2016 учебного 

года» 

 

Рейтинг эффективности деятельности  

образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района  

за II полугодие 2015-2016 учебного года. 

 

Общеобразовательные учреждения:  

 
№ 

п/п 

Образовательное учреждение Количество 

баллов по 

экспертным 

листам 

Максимально 

возможное ко-

личество балов  

Процент эф-

фективности 

деятельности 

Место в 

рейтинге 

1 МБОУ «Средняя школа №1 г. Гря-

зовца» 

1017 1170 86,9 1 

2 МБОУ «Сидоровская школа» 999 1165 85,8 2 

3 МБОУ «Вохтожская школа» 952 1155 82,4 3 

4 МБОУ «Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарёва» 

975 1190 81,9 4 

5 МБОУ «Комьянская школа» 934 1165 80,2 5 

6 МБОУ «Юровская школа» 884 1155 76,5 6 

7 МБОУ «Средняя школа №2 

г.Грязовца» 

833 1155 72,1 7 

8 МБОУ «Ростиловская школа» 760 1165 65,2 8 

 

Дошкольные образовательные учреждения: 
 

№ 

п/п 

Образовательное учреждение Количество 

баллов по 

экспертным 

листам 

Максималь-

но возмож-

ное количе-

ство балов  

Процент эф-

фективности 

деятельности  

Место в 

рейтинге 

1 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 6» 

904 1005 90 1 

2 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 5» 

897 1005 89,3 2 

3 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 2» 

835 995 83,9 3 

4 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 4» 

825 995 82,9 4 

5 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 1» 

804 995 80,8 5 

6 МБДОУ «Юровский детский сад» 

 

798 995 80,2 6 

7 МБДОУ «Центр развития ребёнка - дет-

ский сад № 3» 

775 995 77,9 7 

 

Учреждения дополнительного образования: 

 
№ 

п/п 

Образовательное учреждение Количество 

баллов по 

экспертным 

листам 

Максимально 

возможное 

количество 

балов  

Процент эф-

фективности 

деятельности  

Место в рей-

тинге 

1 МБУДО «Центр развития детей и 

молодёжи» 

697 845 82,48 3 

 



Приложение 5 к приказу Управления образования Грязовец-

кого муниципального района от 25.10.2016 г. № 658 «О рей-

тинге и рейкинге образовательных учреждений Грязовецкого 

муниципального  района за II полугодие 2015-2016 учебного 

года» 

 
 

Рейкинг образовательных учреждений  Грязовецкого муниципального района  

по направлениям мониторинга за II полугодие 2015-2016 учебный год 
 

Общеобразовательные учреждения 
 

1. Соответствие деятельности образовательных учреждений требованиям законодательства в 

сфере образования и обеспечения жизнедеятельности 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2.Функционирование системы государственно-общественного управления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Удовлетворенность населения 

 

 
4. Информационная открытость   образовательных  учреждений 

 

 

 
 



5.Реализация социокультурных проектов 

 

 
 

6.Реализация мероприятий кадровой политики в образовательном учреждении 

 

 
 



7. Организация работы по сохранению и укреплению здоровья школьников 

 

 

 
 

8. Эффективность работы по повышению качества образования в образовательных учреж-

дениях 

 

 
 



9.Реализация ФГОС ОО 

 

 
 

10.Эффективное осуществление финансовой и хозяйственной деятельности 

 

 
 



11. Реализация мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

 

 

 
 

12. Организация работы с талантливыми и одаренными детьми 

 

 
 



Дошкольные общеобразовательные учреждения 
 

1. Соответствие деятельности образовательных учреждений требованиям законодательства 

в сфере образования и обеспечения жизнедеятельности 

 

 

 
2. Функционирование системы государственно-общественного управления 

 

 

 



3. Удовлетворенность населения 

 

 
4. Информационная открытость   образовательных  учреждений 

 

 



5.Реализация социокультурных проектов 

 

 
6.Реализация мероприятий кадровой политики в образовательном учреждении 

 

 

 



7. Организация работы по сохранению и укреплению здоровья школьников 

 

 
8. Эффективность работы по повышению качества образования в образовательных учреж-

дениях 

 

 



9.Реализация ФГОС ДО 

 

 
 

10.Эффективное осуществление финансовой и хозяйственной деятельности 

 

 
 



11. Реализация мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

 

 

 
 

12. Организация работы с талантливыми и одаренными детьми 

 

 
 

 



 


